



Revisionscentret
Godkendt Revisionsaktieselskab

Ribelandsvej 30
6270 Tønder
T 7472 3636
F 7472 2055
E toender@revisor.dk
W www.revisor.dk

CVR nr 26812372

Søvej Holding ApS
Klitvejen 21, Havneby
6792 Rømø

CVR nr. 77 56 01 14

Årsrapport for 1. januar 2016 - 31. december 2016
(33. regnskabsår)

Godkendt på den ordinære generalforsamling

den 08/05 2017



Dirigent Gunnar Carl Møller

Tønder
Ribe
Aabenraa
Tinglev
Padborg
Haderslev

Indholdsfortegnelse

	Side
Selskabsoplysninger	2
Ledelsespåtegning	3
Revisors erklæring om opstilling af årsregnskab	4
Ledelsesberetning	5
Anvendt regnskabspraksis	6-12
Resultatopgørelse	13
Balance	14-15
Noter	16-

Selskabsoplysninger

Selskabet

Søvej Holding ApS
Klitvejen 21, Havneby
6792 Rømø

Telefon: 74 75 60 10

E-mail: bg@klitvejen.dk

CVR-nr.: 77 56 01 14

Stiftet: 12. december 1984

Hjemsted: Tønder

Regnskabsår: 1. januar - 31. december

Direktion

Gunnar Carl Møller

Dattervirksomhed

Søvej Projekt ApS
Tønder
100 % ejet

Revisor

Revisionscentret Tønder/Skærbæk, Godkendt revisionsaktieselskab
CVR-nr.: 26 81 23 72
Ribelandevej 30
6270 Tønder

Ledelsesberetning

Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabets hovedaktivitet er at drive virksomhed indenfor service, handel og industri, at indgå forretninger på de finansielle markeder samt at foretage investering i fast ejendom og værdipapirer og dermed beslægtet virksomhed.

Hovedaktiviteten i tilknyttede virksomheder:

Selskabernes hovedaktivitet er køb, salg og udlejning af fast ejendom, gennemførelse af udstyknings- og byggeprojekter herunder opførelse af ferieboliger og hermed beslægtet virksomhed, samt investering i værdipapirer.

Udviklingen i aktiviteter og økonomiske forhold

Selskabet har i regnskabsåret haft et underskud efter skat på kr. -101.635.

Årets resultat anses for klart utilfredsstillende.

Som følge af opbremsningen i boligsalget er realiseringen af selskabets aktiver til anskaffelsesværdien vanskeliggjort.

Ledelsen har i dialog med selskabets pengeinstitut lagt en strategi for løbende realisation af selskabets aktiver.

Værdiansættelsen af selskabets grunde og bygninger (anlægsaktiver) og varebeholdninger (grunde og bygninger) er opgjort til nettorealisationsværd.

Selskabet vil efter realisation af selskabets aktiver blive opløst, dette vil ske indenfor en kortere årrække.

Selskabet har tabt mere end halvdelen af virksomhedskapitalen.

Væsentlige usikkerheder vedrørende fortsat drift

Der foreligger på nuværende tidspunkt ikke nogen skriftlig tilkendegivelse fra selskabets bankforbindelse, hvoraf det fremgår, at selskabets nuværende kreditfaciliteter udvides og opretholdes i takt med finansieringsbehovet. Selskabet har dog en begrundet formodning om at selskabets bankforbindelse fortsat stiller kreditfaciliteter til rådighed for selskabet.

Begivenheder efter regnskabsårets afslutning

Der er ikke indtrådt forhold, der vil kunne påvirke selskabets finansielle stilling i væsentlig grad.

Resultatopgørelse for året 2016

Note	Kr.	Sidste år
Bruttofortjeneste	<u>842.218</u>	<u>618.407</u>
1. Personaleomkostninger	-753.870	-731.537
Af- og nedskrivninger af materielle og immaterielle anlægsaktiver	0	-230.000
Nedskrivning af omsætningsaktiver, bortset fra finansielle omsætningsaktiver	<u>0</u>	<u>-29.500</u>
Resultat før finansielle poster	88.348	-372.630
Indtægter af andre kapitalandele, værdipapirer og tilgodehavender, der er anlægsaktiver	34.371	47.922
Andre finansielle indtægter fra tilknyttede virksomheder	548.285	522.952
Andre finansielle indtægter	1.205	1.905
Øvrige finansielle omkostninger	-19.934	-21.714
Indtægter af kapitalandele i tilknyttede virksomheder	<u>-790.410</u>	<u>-837.189</u>
Ordinært resultat før skat	-138.135	-658.754
2. Skat af årets resultat	<u>0</u>	<u>0</u>
Årets resultat	<u><u>-138.135</u></u>	<u><u>-658.754</u></u>
 Forslag til resultatdisponering		
Forslag til udbytte for regnskabsåret	0	0
Overført resultat	<u>-138.135</u>	<u>-658.754</u>
Disponeret i alt	<u><u>-138.135</u></u>	<u><u>-658.754</u></u>

Balance pr. 31. december 2016

Note	Kr.	Sidste år
<u>AKTIVER</u>		
<u>Anlægsaktiver</u>		
Grunde og bygninger	<u>2.550.000</u>	<u>3.350.000</u>
Materielle anlægsaktiver i alt	<u>2.550.000</u>	<u>3.350.000</u>
Kapitalandele i tilknyttede virksomheder	0	0
Andre værdipapirer og kapitalandele	<u>160.308</u>	<u>575.938</u>
Finansielle anlægsaktiver i alt	<u>160.308</u>	<u>575.938</u>
 Anlægsaktiver i alt	 <u><u>2.710.308</u></u>	 <u><u>3.925.938</u></u>
 <u>Omsætningsaktiver</u>		
Fremstillede færdigvarer og handelsvarer	<u>496.228</u>	<u>841.728</u>
Varebeholdning i alt	<u>496.228</u>	<u>841.728</u>
3. Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	370.761	446.885
Andre tilgodehavender	<u>14.454</u>	<u>6.836</u>
Tilgodehavender i alt	<u>385.215</u>	<u>453.721</u>
Likvide beholdninger i alt	<u>556.714</u>	<u>182.440</u>
 Omsætningsaktiver i alt	 <u><u>1.438.157</u></u>	 <u><u>1.477.889</u></u>
 Aktiver i alt	 <u><u>4.148.465</u></u>	 <u><u>5.403.827</u></u>

Balance pr. 31. december 2016

Note	Kr.	Sidste år
<u>PASSIVER</u>		
<u>Egenkapital</u>		
Virksomhedskapital	475.000	475.000
Overført resultat	-13.421.281	-13.283.146
Forslag til udbytte for regnskabsåret	<u>0</u>	<u>0</u>
4. Egenkapital i alt	<u>-12.946.281</u>	<u>-12.808.146</u>
 <u>Hensatte forpligtelser</u>		
5. Andre hensatte forpligtelser	<u>3.246.272</u>	<u>3.209.772</u>
 <u>Gældsforpligtelser (lang- og kortfristet)</u>		
6. Kreditinstitutter i øvrigt	<u>0</u>	<u>0</u>
Langfristede gældsforpligtelser i alt	<u>0</u>	<u>0</u>
6. Kortfristet del af langfristet gæld	13.444.380	14.686.508
Anden gæld, herunder skyldige skatter og skyldige bidrag til social sikring	<u>404.094</u>	<u>315.693</u>
Kortfristede gældsforpligtelser i alt	<u>13.848.474</u>	<u>15.002.201</u>
 Gældsforpligtelser i alt	 <u>13.848.474</u>	 <u>15.002.201</u>
 Passiver i alt	 <u>4.148.465</u>	 <u>5.403.827</u>
7. Eventualposter, pantsætninger og sikkerhedsstillelser		
8. Væsentlige usikkerheder vedrørende fortsat drift		

Noter til årsrapporten

	Kr.	Sidste år
<u>Note 1. Personaleomkostninger</u>		
Antal personer beskæftiget i gennemsnit	1	1
Løn og gager	697.611	673.620
Andre omkostninger til social sikring	56.259	57.917
	753.870	731.537
<u>Note 2. Skat af årets resultat</u>		
Beregnet skat af årets resultat	0	0
Udskudt skat ultimo	0	0
Udskudt skat i alt	0	0
Udskudte skatteforpligtelser primo	0	0
Ændring af udskudte skatteforpligtelser	0	0
Skat af årets resultat	0	0
<u>Note 3. Tilgodehavende hos tilknyttede virksomheder</u>		
Søvej Projekt ApS	14.291.176	13.613.390
Nedskrivning svarende til modværdi af negativ egenkapital i Søvej Projekt ApS	-13.920.415	-13.166.505
	370.761	446.885

Note 4. Egenkapital

	Virksomheds- kapital	Forslag til udbytte	Overført resultat	Egenkapital i alt
Egenkapital primo	475.000	0	-13.283.146	-12.808.146
Udbetalt udbytte	0	0	0	0
Årets resultat	<u>0</u>	<u>0</u>	<u>-138.135</u>	<u>-138.135</u>
Egenkapital ultimo	<u>475.000</u>	<u>0</u>	<u>-13.421.281</u>	<u>-12.946.281</u>

Note 5. Andre hensatte forpligtelser

Hensat kautionsforpligtigelse vedr. Havhusene ApS			0	0
Realkreditgæld i Havhusene ApS			<u>3.246.272</u>	<u>3.209.772</u>
			<u>3.246.272</u>	<u>3.209.772</u>

Note 6. Langfristede gældsforpligtelser

	Gæld primo året	Gæld ultimo året	Afdrag næste år	Restgæld efter 5 år
Kreditinstitutter i øvrigt	<u>14.686.508</u>	<u>13.444.380</u>	<u>13.444.380</u>	<u>0</u>
	<u>14.686.508</u>	<u>13.444.380</u>	<u>13.444.380</u>	<u>0</u>

Note 7. Eventualposter, pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Eventualforpligtelser

Der påhviler ikke selskabet leasingforpligtelser eller eventualforpligtelser udover de beløb, der er medtaget i balancen.

Koncernens danske selskaber hæfter solidarisk for selskabsskatten af koncernens sambeskattede indkomst. Det samlede beløb er indregnet under kortfristet gæld i posten "Selskabsskat". Tilsvarende er de øvrige selskabers andel af selskabsskatten indregnet i posten "Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder".

Eventuelle senere korrektioner af den skattepligtige sambeskatningsindkomst eller af de tilbageholdte kildeskatter vil kunne medføre, at selskabets hæftelse udgør et større beløb.

Sydbank

Til sikkerhed for selskabets gældsforpligtelser kr. 7.927.392 over for Sydbank A/S er følgende stillet til sikkerhed:

Bankindestående kr. 366.596

Ejerpantebrev kr. 18.000.000 i 1 grund og hus

Ejerpantebrev kr. 3.000.000 i 8 grunde

Ejerpantebrev kr. 1.000.000 i 2 grunde

Herudover har selskabet stillet selvskyldner kaution for Søvej Projekt ApS's mellemværende med Sydbank.

Den samlede engagement med Sydbank vedrørende ovenstående er på statutidspunktet:

Søvej Projekt ApS, CVR nr. 28 51 42 71	kr	152.239
----------------------------------------	----	---------

Andelskassen

Til sikkerhed for selskabets gældsforpligtelser kr. 5.516.977 over for Andelskassen er følgende stillet til sikkerhed:

Bankindestående kr. 190.118

Ejerpantebrev på kr. 5.500.000 i 2 huse

Ejerpantebrev kr. 3.000.000 i 2 grunde i Arrild Ferieby

Note 8. Væsentlige usikkerheder vedrørende fortsat drift

Der foreligger på nuværende tidspunkt ikke nogen skriftlig tilkendegivelse fra selskabets bankforbindelse, hvoraf det fremgår, at selskabets nuværende kreditfaciliteter udvides og opretholdes i takt med finansieringsbehovet. Selskabet har dog en begrundet formodning om at selskabets bankforbindelse fortsat stiller kreditfaciliteter til rådighed for selskabet.